LVII. Praecepérant animis orationem patres⁴); quo quaesitiō adulatio fuit. Nec tamen repertum nisi ut effigies principum, aras, deum, temp̄la et arcus aliaque solita censerent; nisi quod M. Silanus⁵) ex contumelia consulatus honorem principibus petivit dixitque pro sententia ut publicis privatisve⁶) monumentis, ad memoriam temporum, non consulū nomina praescriberentur, sed eorum qui tribuniciam potestatē gererent. At Q.. Haterius⁷), quum ejus diei senatus consulta aureis litteris figenda in curia censuisset, deridiculō fuit, senex, foedissimae adulacionis tantum infamia usurus⁸).

LVIII. Inter quae, provincia Africa Junio Blaesoprorogata, Servius Maluginensis⁹), flamen Dialis,

1) *Conjugem*, Livilla, sora lui Germanicus.

2) *Tres liberos*, II, 84.

3) *Eam aetatem*, 35 de ani.

4) *Praecepérant...* patres, senatorii cunoșteau dinainte conținutul mesajului lui Tiberiu.

5) *M. Silanus*; II, 59.

6) *Privatisve* = *privatisque*.

7) *Q. Haterius*, IV, 61.

8) *Senex...* *infamia usurus*. la vârsta lui nu putea culege decât rușinea dintr'o linguisire atât de joasnică.

9) *Servius Maluginensis*. Fusesc consul subrogat în anul 10 d. Chr.

ut Asiam sorte¹⁾ haberet postulavit, frustra vulgatum dictitans non licere Dialibus egredi Italia, neque aliud jus suum quam Martialium Quirinaliumque flaminum²⁾: porro, si hi duxissent³⁾ provincias, cur Dialibus id vetitum? Nulla de eo populi scita, non in libris caeremoniarum reperiri. Saepe pontifices Dialia sacra fecisse, si flamen valetudine aut munere publico impediretur. Quinque et septuaginta annis post Cornelii Merulae caedem⁴⁾, neminem suffectum, neque tamen cessavisse religiones. Quod si per tot annos possit non creari, nullo sacerorum damno, quanto facilius abfuturum ad unius anni proconsulare imperium. Privatis olim similitatibus effectum ut a pontificibus maximis ire in provincias prohiberentur; nunc, deum munere, summum pontificum⁵⁾ etiam summum hominum esse, non aemulationi, non odio aut privatis affectionibus obnoxium.

LIX. Adversus quac quum augur Lentulus⁶⁾ aliqui varie dissererent, eo decursum est⁷⁾ ut pontificis maximi sententiam opperirentur. Tiberius, dilata notione⁸⁾ de jure flaminis, decretas ob tribuniciam

I) *Sorte*, expresie consacrată pentru distribuția provinciilor senatoriale, chiar când nu era tragește la sorți. Africa era dată lui Blaesus. Asia reveniță desă de drept lui Servius, cel mai vechi dintre consulari.

2) *Flaminum*. Flaminii erau preoți atașați cultului particular al unei divinități. El erau *majores* (co'e trei categorii pomenite aici) și *minores*, al căror număr era nesemnificativ.